

Radny Rady Miasta
Robert Jałowy

Gorzów Wlkp. 16.04.2012 r.

38

INTERPELACJA

Dotyczy: Wytypowania miejsca na lądowisko dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i lądowiska sportowo-biznesowego

Mieszkańcy Gorzowa i północnej części woj. Lubuskiego ze smutkiem i rozgoryczeniem przyjęli w 2010 r. informację o oddaniu gorzowskiego helikoptera ratunkowego do Zielonej Góry z powodu braku lądowiska. Rozumiem, że jako miasto nie mieliśmy od strony merytorycznej żadnego udziału w tej sprawie. Minęły już jednak dwa lata i w kwestii utworzenia bazy HEMS w Gorzowie Wlkp. nie dzieje się nic, oprócz umieszczenia „planowanej” bazy w koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju.

Zdaję sobie sprawę, że ten aspekt zabezpieczenia interesów zdrowotnych regionu nie leży ściśle w kompetencjach władz miasta, **jednak szeroko pojęta troska o dobro mieszkańców stoi, niestety, w sprzeczności z marazmem i beczynnością w poszukiwaniu niewielkiego terenu na lądowisko dla helikoptera medycznego.** Gorzów Wlkp. stojąc na czele okolicznych stowarzyszonych z nim gmin jest w mojej opinii zobowiązany do podjęcia inicjatywy w tej kwestii, szczególnie że o takie lądowisko poszerzone o aspekt sportowo-biznesowy wnosili do Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego zarówno prezydent, jak też radni.

Czy w najbliższym czasie doprowadzi Pan do spotkania z włodarzami okolicznych gmin, aby pozyskać informację o możliwościach lokalizacji bazy HEMS i lądowiska sportowo-biznesowego?

Uzyskane propozycje po przekazaniu do merytorycznego wydziału z pewnością zaowocują wyborem najkorzystniejszej dla regionu oferty.

Proszę o pisemną formę odpowiedzi.

Robert Jałowy



**PREZYDENT MIASTA
GORZÓWA WIELKOPOLSKIEGO**

Urząd Miasta
ul. Sikorskiego 7/4
66-400 Gorzów Wlkp.

tel. 148 95 735 55 00
tel. 148 95 735 56 70
kancelaria@um.gorzow.pl
www.gorzow.pl

Gorzów Wlkp., 23 kwietnia 2012r.

BRA.0003.2.2012.MM

Szanowny Pan
Robert Jałowy
Radny Miasta
Gorzowa Wlkp.

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 16 kwietnia br., dotyczącą wytypowania miejsca na lądowisko dla Lotniczego Pogotowia Ratunkowego i lądowiska sportowo-biznesowego, informuję co następuje.

Ministerstwo Zdrowia oddało do dyspozycji Lotniczemu Pogotowiu Ratunkowemu 23 zakupione śmigłowce Eurocopter EC 135 (ostatni z nich przekazano w kwietniu 2011r.). Przekazane do służby śmigłowce trafiły do 17 funkcjonujących już w Polsce baz LPR, w tym do Zielonej Góry. Flota nowych śmigłowców zastąpiła pozostające od 30 lat w służbie śmigłowce Mil Mi-2 S. Wymiana sprzętu spowodowana była przepisami unijnymi, które wykluczają możliwość pełnienia przez Mi-2 służby po zapadnięciu zmroku.

Z powyższych danych wynika, że niewłaściwe jest Pana stwierdzenie, iż Miasto Gorzów oddało ów Eurokopter Zielonej Górze, która jako posiadająca bazę LPR była przewidziana do tego, aby uzyskać śmigłowiec, podobnie jak bazy w Poznaniu, Goleniowie i pozostałych 14-tu ośrodkach. Zakładam, że w momencie doczekania się bazy LPR w północnej części województwa, również dostaniemy taki sprzęt od rządu.

Miasto Gorzów w trosce o dobro mieszkańców północnej części województwa podejmowało działania związane z lokalizacją takiej bazy w północnej części województwa. Niezaprzeczalnym argumentem na rzecz jej obecności jest fakt, że dzisiejsze rozlokowanie baz HEMS w naszym regionie stawia Gorzów i jego okolice w bardzo niekorzystnej sytuacji, gdyż podstawowy zasięg działania śmigłowca EC 135 wynosi 80 km i jest osiągalny w ciągu 22 minut. Rejon operacyjny działania śmigłowców, startujących z Zielonej Góry, Poznania czy Szczecina sięga w najlepszym wypadku terenu gmin sąsiadujących od północy, południa i wschodu z Gorzowem. Nie oznacza to oczywiście braku lotów w naszym regionie, jednak czas oczekiwania na transport lotniczy z wspomnianych baz HEMS jest znacznie wydłużony.

Jak Pan dobrze zauważył, potrzeba wybudowania bazy HEMS w Gorzowie została dostrzeżona również w koncepcji Przestrzennego Zagospodarowania Kraju 2030. Powyższe fakty Władze Gorzowa wielokrotnie wykorzystywały jako argument podczas konsultacji społecznych najważniejszych dokumentów, mających wpływ na rozwój naszego województwa, a mianowicie Strategii Rozwoju Województwa Lubuskiego, Planu Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Lubuskiego, a także o znaczeniu ponadregionalnym – Strategii Rozwoju Polski Zachodniej.

Ponadto z racji tego, że sprawa dotyczy mieszkańców północnej części regionu, oraz ze względu na to, że jedną z dziedzin współpracy zawartej pomiędzy samorządami Aglomeracji Gorzowskiej jest ochrona zdrowia, Władze Gorzowa, o potrzebie wybudowania takiej bazy, przekonały członków Aglomeracji Gorzowskiej, którzy również jednym głosem wnioskowali o nią w ww. dokumentach.

Po nieudanej próbie lokalizacji bazy LPR w gminie Kłodawa zaczęto poszukiwać następnej, dogodnej lokalizacji, którą okazał się Ulim w gminie Deszczno. W związku z tym w tej sprawie odbyły się spotkania u Wojewody Lubuskiego z udziałem przedstawicieli Urzędu Miasta Gorzowa, w Urzędzie Miasta Gorzowa, jak również w gminie Deszczno – u Wójta, Pana Jacka Wójcickiego. Nadmienię, że spotkania te nie są pierwszymi w sprawie lądowiska w naszym regionie, a mianowicie odbywały się już wcześniej, kiedy lokalizacją dla bazy miała być gmina Kłodawa.

Ponadto w dniu 15 marca br. odbyło się spotkanie Rady Aglomeracji Gorzowskiej, na której to poruszono kwestie związane z wybudowaniem lądowiska dla śmigłowców medycznych połączonego z lądowiskiem sportowo-biznesowym w Ulimiu.

Pomysł ten zyskał jednogłośnie poparcie jej członków, tym samym upoważniając Prezydium Aglomeracji do działań na rzecz utworzenia bazy LPR w gminie Deszczno.

Kolejne kroki leżą w gestii Wójta Deszczna, Pana Jacka Wójcickiego, który oczywiście posiada wsparcie i pomoc w swoich działaniach zarówno Władz Miasta Gorzowa jak i wspomnianej całej Aglomeracji Gorzowskiej. W ramach wsparcia merytorycznego został przekazany przez pracowników Urzędu Miasta Gorzowa dokument pn. „Analiza możliwości dotychczasowych działań – budowa bazy śmigłowcowej Lotniczego Pogotowia Ratunkowego dla Miasta Gorzowa Wielkopolskiego”. W chwili obecnej w gminie Deszczno trwa ożywiony dialog pomiędzy władzami gminy a mieszkańcami Ulimia, na który Miasto Gorzów nie ma wpływu.

W związku ze zgodnym stanowiskiem Miasta Gorzowa, jak i Rady Aglomeracji Gorzowskiej co do lokalizacji lądowiska w gminie Deszczno – nie podejmujemy poszukiwań nowych lokalizacji.

Z poważaniem



PREZYDENT MIASTA
Tadeusz Jędrzejczak

Otrzymują:

1. Biuro Rady Miasta

2. Biuro Prezydenta Miasta

3. a/a